En atención a la calidad,  extensión y mérito de la labor

profesional  desarrollada,  resultado obtenido y etapas cumplidas se fijan los

honorarios  del  letrado  apoderado  de  la  parte  actora,  Dr.  Jorge  Alberto

Martínez Arias en la suma de pesos  Cincuenta y Seis Mil Ciento Cuarenta ($

56.140) por la primera etapa y en 2,13 UMA- equivalente a la suma de pesos

Ciento Ochenta Mil Novecientos Setenta y Uno ($ 180.971) por la segunda; y

del  letrado patrocinante,  Dr. Alberto Luis Badaloni  en la  suma de pesos

Ciento Cuarenta Mil Trescientos Cincuenta ($ 140.350) por la primera etapa y

en 11 UMA- equivalente a la suma de pesos Novecientos Treinta y Cuatro Mil

Quinientos Noventa y Tres ($ 934.593) por la segunda y tercera etapa;  los del

letrado apoderado del GCBA, Dr. Eduardo Pedro José Muñoz, en la suma

de pesos Treinta  y Siete  Mil  Cuatrocientos  Veintiséis  ($  37.429)  por  la

primera etapa y los del letrado patrocinante, Dr. Rogelio Juan Damonte, en

la suma de pesos Noventa y Tres Mil Quinientos Sesenta y Siete ($ 93.567)

por  la  primera  etapa;  los  del  letrado  apoderado  de  la  misma  parte,  Dr.

Fernando  Conti,  (fs.  121)  y  los  del  letrado  patrocinante,  Dr.  Adriano

Cicero, (fs. 121) en la suma de pesos Cuatro Mil ($ 4.000) y pesos Diez

Mil ($ 10.000) respectivamente; los de la letrada apoderada de la misma parte,

Dra. Marina Celeste Fernández, (fs. 261) en 4,67 UMA, que equivalen a la

suma de pesos Trescientos Noventa y Seis Mil Setecientos Setenta y Siete ($

396.777); y los del letrado patrocinante de la demandada Bernárdez, Dr. Juan

Carlos  Demaro, en  la  suma  de  pesos  Ciento  Cuarenta  Mil  Trescientos

Cincuenta ($ 140.350) por la primera etapa y en 5,33 UMA, que equivalen a la

suma de pesos Cuatrocientos Cincuenta y Dos Mil Ochocientos Cincuenta y

Dos ($ 452.852) por la segunda.

Por  los  trabajos  de  segunda  instancia  se  regulan  los

honorarios del Dr. Baldoni en 5,40 UMA -que equivalen a la suma de pesos

Cuatrocientos  Cincuenta  y  Nueve  Mil  ($  459.000)-   y  los  de  la  Dra.

Fernández en 2,16 UMA -que equivalen a la suma de pesos Ciento Ochenta y

Cuatro Mil  ($ 184.000)- conforme arts.  30, 51 y ctes.  de la ley 27.423 en

virtud de la fecha en que se realizaron las labores.

En  atención  a  la  calidad,  mérito  y  eficacia  de  la  labor

pericial desarrollada en autos, a lo normado por los arts. 10, 13 y conc.

[...]

deben  guardar  los  honorarios  de  los  expertos  con  los  de  los  letrados

intervinientes  (Fallos:  314:1873;  320:2349;  325:2119,  entre  otros),  se

establecen los honorarios de la perita médica Mónica Haydee Martínez, en

3,30  UMA  -que  equivalen  a  la  suma  de  pesos  Doscientos  Ochenta  Mil

Setecientos Dos ($ 280.702).

Se establecen los honorarios de la mediadora Dra. Mónica

M. Portoferraio  en 12 UHOM que equivalen  a  la  suma de  pesos  Ciento

Treinta y Dos Mil Doscientos Cuarenta ($ 132.240) en virtud de lo dispuesto

por los decretos 1467/11 y 2536/15. III. Devueltas que sean las actuaciones se

proveerá lo pertinente a fin de lograr el ingreso de la tasa judicial (arts. 13 y

conc.  de la ley 23.898). IV.  Se deja constancia  que la publicación de esta